
قانون مربوط به شناسنامه فرزندخوانده ها 
نیاز به اصلاح دارد

دبیر مرجع ملی حقوق کودک گفت: ماده ۲۲ قانون حمایت از کودکان و 
نوجوانان بی سرپرست و بدسرپرست درباره شناسنامه فرزندخوانده ها نیاز به 

اصلاح دارد.
علی کاظمی در خصوص مشکلات مربوط به شناسنامه فرزندخوانده ها، 
گفت: در خصوص موضوعات شناسنامه کودکان بی سرپرست و بدسرپرست، 
اختلافی در زمان تدوین قانون حمایت از کودکان بی سرپرست و بدسرپرست 
وجود داشت که در مورد شناسنامه و هویت این کودکان چه باید کرد. نهایتا 
ماده ای در قانون حمایت از کودکان بی سرپرست و بدسرپرست گنجانده شد.

وی افزود: طبق ماده ۲۲ قانون حمایت از کودکان و نوجوانان بی سرپرست 
و بدسرپرست، »پس از صدور حکم قطعی سرپرستی، مفاد حکم از سوی 
دادگاه به اداره ثبت احوال و اداره بهزیستی مربوط ابلاغ می شود. اداره ثبت 
احوال مکلف است نام و نام خانوادگی کودک یا نوجوان تحت سرپرستی و 
همچنین مفاد حکم سرپرستی را در اسناد سجلی و شناسنامه سرپرست 
یا زوجین سرپرست وارد کند. همچنین اداره ثبت احوال مکلف است 
شناسنامه جدیدی برای کودک یا نوجوان تحت سرپرستی با درج نام و 
نام خانوادگی سرپرست یا زوجین سرپرست صادر و در قسمت توضیحات 
مفاد حکم سرپرستی و نام و نام خانوادگی والدین واقعی وی را در صورت 
مشخص بودن، قید نماید. تبصره ۱- اداره ثبت احوال مکلف است سوابق 
هویت و نسبت واقعی طفل را در پرونده وی حفظ نماید. تبصره ۲- کودک یا 
نوجوان تحت سرپرستی می تواند پس از رسیدن به سن هجده سالگی، صدور 
شناسنامه جدیدی را برای خود با درج نام والدین واقعی در صورت معلوم 
بودن، یا نام خانوادگی مورد نظر وی، در صورت معلوم نبودن نام والدین 
واقعی،  از اداره ثبت احوال درخواست نماید. تبصره ۳- اجرای این ماده به 
موجب آیین نامه ای است که به وسیله سازمان ثبت احوال کشور و با همکاری 
سازمان تهیه می شود و ظرف سه ماه پس از لازم الاجراء شدن این قانون به 

تصویب هیات وزیران می رسد.«
به گزارش ایسنا، کاظمی ادامه داد: هدف از این حکم جلوگیری از اختلاط 
انساب بود ولی در عمل مشکلاتی به بار آورد. یک مشکل این است که 
موجب افشای تحت سرپرستی بودن این کودکان و افشای اسرار خانواده ها، 
نقض حریم خصوصی کودکان و ایجاد مزاحمت هایی برای آنان می شود. از 
این جهت مطالبه خانواده ها و کودکان اصلاح این رویه و تدبیری است که 
در صفحه توضیحات شناسنامه کودک، حکم سرپرستی قید نشود. در زمان 
دولت سیزدهم در همایش »در آغوش سیمرغ« رییس جمهور شهید این 
موضوع را مطرح کردند و فرمودند که موضوع را سازمان بهزیستی پیگیری 
کند. دو راهکار مطرح شد. یک راهکار این بود که یک کد در توضیحات 
شناسنامه این کودکان درج شود که بیانگر اطلاعات مربوط باشد و دیگر 
توضیحی در شناسنامه درج نشود و اطلاعات صرفا در سامانه ثبت احوال 
باشد. این روش خلاف صراحت قانون است و وجود کد هم سوالاتی را در 
مورد علت درج آن در شناسنامه بر می انگیزد. راهکار دوم اصلاح قانون است. 
به نظر لازم است که ماده ۲۲ قانون مذکور اصلاح شود تا بعدا بتوانیم راهکار 

جدیدی را برای وضعیت ماده ۲۲ قانون مذکور در نظر بگیریم. 
وی گفت: شناسنامه ای که برای این کودکان صادر می شود با درج نام و نام 
خانوادگی سرپرست یا زوجین سرپرست است. نام خانوادگی توجیه دارد. نمی  
شود نام خانوادگی کودک متفاوت از نام خانوادگی پدر و مادرش باشد. اما 
در مورد نام، وقتی کودک نام اصلی دارد، نباید دستخوش تغییر شود. فرضا 
کودکی تا ۵ سالگی یک اسمی داشته و بعد به سرپرستی واگذار شده و ۷ 
سال تحت سرپرستی بوده و اسم این کودک را تغییر دادند. بعد از ۷ سال 
که فسخ فرزندخواندگی کرده و این کودک را بهزیستی برگردانده، دیگر نام 
واقعی اش مشخص نیست؛ بنابراین نام کوچک کودک قسمتی از هویتش 
است و نباید تغییر یابد؛ مگر اینکه کودک نام نداشته باشد یا نام فرضی 
داشته باشد و چاره ای جز انتخاب نام جدید نباشد؛ بنابراین بحث شناسنامه 
فرزندخوانده ها با توجه به ماده ۲۲ قانون حمایت از کودکان و نوجوانان 

بی سرپرست و بدسرپرست، متوقف به اصلاح قانون است.

جمع آوری بیش از ۱۴۴ هزار معتاد متجاهر 
در نیمه نخست امسال

معاون اجتماعی پلیس مبارزه با مواد مخدر فراجا از کشف ۱۹۶ تن انواع 
مواد مخدر، دستگیری ۸۴ هزار خرده فروش مواد مخدر و جمع آوری بیش 

از ۱۴۴ هزار متعاد متجاهر از معابر شهر در ۶ ماه نخست امسال خبر داد.
سرهنگ داسارگر با تبریک هفته فراجا و با اشاره به اقدامات پلیس مبارزه 
با مواد مخدر اظهار کرد: اقدامات این حوزه در چهار بعد پیشگیری، مقابله، 
درمان و بازپروری مورد بررسی قرار می گیرد اما عمده وظیفه این پلیس 
مبارزه با قاچاق، خرید و فروش و مصرف مواد مخدر است.وی ادامه داد: در 
حوزه مقابله اقدامات خوبی در یک سال اخیر انجام شده است. در شش ماه 
نخست امسال با اقدامات اطلاعاتی و گزارشاتی که مردم ارائه دادند حدود 
۱۹۶ تن انواع مواد مخدر کشف شد که بیش از ۸۰ درصد آنها در مناطق 

شرقی و جنوب شرقی کشور بوده است.
به گفته معاون پلیس مبارزه با مواد مخدر فراجا، بیش از ۸۴ هزار خرده 
فروش مواد مخدر در همین مدت دستگیر شد که نسبت به مدت مشابه 
سال قبل ۸ درصد افزایش داشته است. بیش از ۱۴۴ هزار معتاد متجاهر نیز 
از سطح معابر شهری جمع آوری شده که ۴۳ درصد نسبت به سال گذشته 
افزایش داشت.شناسایی و دستگیری بیش از ۱۸۰ هزار عنصر اصلی مواد 
مخدر در این مدت، شناسایی و انهدام ۹۱۰ باند بزرگ مافیای مواد مخدر 
با افزایش ۵ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته، دستگیری بیش 
از ۳۰۰ هزار مرتبطین با قاچاق که موجب رضایت ۱۶ درصدی مردم شده، 
تمرکز بر پاکسازی مناطق و توزیع مواد مخدر دیگر اقدامات مقابله ایست که 
سرهنگ داسارگر به آنها اشاره کرد و گفت: در مجموع بیش از ۱۳ میلیارد 

تومان به بنیانهای مالی قاچاقچیان ضربه وارد شده است.
سرهنگ داسارگر در ادامه سخنان خود در رادیو گفتگو با بیان اینکه ۸۰ 
درصد مواد مخدر کشفی در حوزه مرز و حاشیه مرز است به همسایگی ایران 
با کشور افغانستان اشاره کرد که یکی از کشورهای اصلی تولیدکننده مواد 
مخدر است.وی در ادامه با اشاره به تلاشهای به کار گرفته شده برای جلوگیری 
از ورود مواد مخدر به داخل کشور با انجام اقداماتی از جمله دیوارکشی، فنس 
کشی و استفاده از تجهیزات به روز ، همچنین اظهار کرد: از سال گذشته 
طرح »آرامش در شهر« برگزار شد و با هماهنگی ستاد مبارزه با مواد مخدر 
ریاست جمهوری و سایر دستگاه ها جمع آوری خرده فروشان و معتادان 
متجاهر کلید خورد که طی ۱۱ مرحله تا امروز به انجام رسیده است. پس از 
جمع اوری، خرده فروشان دستگیر و معتادان نیز به کمپ های ترک اعتیاد 
فرستاده می شوند. وی اضافه کرد: در سال گذشته بیش از ۱۵۰ هزار معتاد 
متجاهر از سطح شهرها جمع آوری شد اما آمار دقیقی از تعداد آنها در دست 
نیست.سرهنگ داسارگر پنج عامل فردی، خانوادگی، اقتصادی، اجتماعی و 
فرهنگی را عامل گرایش جوانان به مواد مخدر خواند و تشریح کرد: سن یک 
تا ۳ سالگی سن شکل گیری شخصیت افراد است. قطعا خانواده هایی که 
انسجام دارند و مشکلی در آنها وجود ندارند، گرایش به مواد مخدر در آنها 
شکل نمی گیرد و برعکس آن ، فرزندانی را پرورش می دهد که در آینده 
به این سمت گرایش داشته باشند. لذا خانواده مهمترین رکن در این حوزه 
است. به گزارش ایسنا، معاون فرهنگی و اجتماعی پلیس مبارزه با مواد مخدر 
فراجا با بیان اینکه بهترین مکان برای پیشگیری، خانواده است، به برگزاری 
بیش از ۲۲۰۰ دوره و کارگاه آموزشی برای خانواده ها اشاره کرد و گفت: اگر 
خانواده ها دانش کافی در این حوزه داشته باشند می توانند برخورد درستی 
داشته باشند. مطالعه کتب در این حوزه و استفاده از دانش کارشناسان این 
حوزه، نظارت خانواده بر رفتار فرزندان و دوستانشان و حمایت از فرزندان از 
جمله روشها و راهکارهایی است که خانواده ها باید مد نظر قرار دهند.وی از 
آسیب های فضای مجازی در این حوزه نیز یاد کرد و گفت: فضای مجازی نیز 
باید مورد کنترل خانواده ها باشد. پلیس نیز در این حوزه ۲ اقدام آموزشی و 
رصد فضای مجازی را در دستورکار دارد. پلیس تمام تلاش خود را در حوزه 
پیشگیری و مقابله به کار می گیرد تا اعتیاد از کشور ریشه کن شود. همچنین 
اقدامات پیشگیرانه آموزشی در مهد کودک، مدارس و مساجد صورت می 
گیرد و همچنین با سازمانهای مردم نهاد و دولتی تعاملات خوبی در سطح 
پیشگیرانه صورت گرفته است.به گفته وی، یازدهمین طرح آرامش همزمان 
با بازگشایی مدارس صورت گرفت و به تمامی استانها ابلاغ شده تا طی ۴ تا ۷ 
روز در نزدیکی مراکز علمی و آموزش مراکز تحصیلی طرح را اجرایی کنند. 

حقوقی

انتظامی

وزش باد و افزایش ابر برای تهران
اداره کل هواشناسی استان تهران، از وزش باد، افزایش ابر 

و در بعضی ساعات بارش پراکنده خبر داد.
به گزارش ایسنا، اداره کل هواشناسی استان تهران اعلام 
کرد: براساس بررسی و تحلیلی نقشه های پیش یابی، 
آسمان استان تهران طی پنج روز آینده، صاف تا قسمتی 
ابری گاهی همراه با وزش باد، در نقاط پرتردد شهری، در 
بعضی ساعات افزایش برخی آلاینده ها و کاهش کیفیت 
هوا و در ارتفاعات )به ویژه فیروزکوه( افزایش ابر و در 

بعضی ساعات بارش پراکنده پیش بینی می شود.
همچنین در پاره ای نقاط استان به ویژه مناطق جنوبی 
و غربی از امروز تا فردا به طور متناوب گاهی وزش باد 
شدید با احتمال خیزش موقت گرد و خاک و یا انتقال 

گردوخاک از استان های همجوار مورد انتظار است.
براساس این گزارش، آسمان تهران امروز )۲۱ مهرماه( 
صاف تا قسمتی ابری از بعدازظهر افزایش باد با حداقل 
دمای ۱۷ و حداکثر دمای ۲۹ درجه سانتیگراد و طی روز 
یک شنبه )۲۲ مهرماه( صاف تا کمی ابری گاهی وزش 
باد شدید و احتمال گردوخاک با حداقل دمای ۱۸ و 

حداکثر دمای ۲۹ درجه سانتیگراد پیش بینی می شود.

نمرات امتحانات دانش آموزان استان 
تهران بالاتراز میانگین کشوری

مدیرکل آموزش و پرورش شهرستان های استان تهران 
با بیان اینکه در کل کشور میانگین امتحانات نهایی 
دانش آموزان ۵۶ صدم رشد داشته است گفت: میانگین 
نمرات دانش آموزان این اداره کل ۷۲ صدم رشد داشته 

که بالاتر از میانگین کشوری است.
مسعود بهرامی با بیان اینکه یکی از مهمترین شاخص های 
کیفیت آموزشی که قابلیت اندازه گیری، تحلیل و مقایسه 
دارد) با توجه به شرایط یکسانی که در همه کشور از نظر 
امتحان وجود دارد(، بحث میانگین نمرات و امتحانات 
نهایی است گفت: در خرداد ماه امسال نسبت به سال 
تحصیلی گذشته در کل کشور شاهد افزایش میانگین 
نمرات بودیم که در شهرستان های استان تهران این 
افزایش میانگین نسبت به کل کشور بیشتر بود و شاهد 
افزایش رتبه و بهبود رتبه شهرستانی استان تهران، در 
میانگین نمرات امتحانات نهایی بودیم.وی با بیان اینکه 
مثلا در رشته تجربی میانگین کشوری ۷۲ صدم رشد 
داشت اما این اداره کل ۱.۱۲ رشد داشت افزود: در رشته 
ریاضی در کل کشور ۱.۰۳ افزایش نمره داشتیم که در 

شهرستان های استان تهران ۱.۳۲ رشد داشته ایم.
مدیرکل آموزش و پرورش شهرستان های استان تهران با 
بیان اینکه در رشته انسانی در کل کشور ۳۸ صدم رشد 
داشتیم ادامه داد: در این رشته این اداره کل ۵۷ صدم 
در استان رشد داشته  اما اگر میانگین سه رشته را حساب 
کنیم در کل کشور ۵۶ صدم نمره رشد در امتحانات 
نهایی وجود داشت که نمرات در این اداره کل ۷۲ صدم 

رشد داشته است.

هواشناسی

آموزش
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در باغ وحش های ایران چه خبر است 
که این همه خبر ناگوار درباره مرگ 
و میر حیوانات در محیط های آن، در 

رسانه ها منتشر می شود؟ 
طبق آماری که دو سال پیش منتشر شد 
تلفات حیوانات باغ وحش های ایران در ۱۳ 
سال گذشته نشان داد که تا سال ۱۴۰۱ 
دست کم ۳۰ بار تلفات حیوانات وحشی از 
۱۴ باغ وحش، دلفیناریوم و باغ پرندگان 
ایران خبری شده و شامل مرگ ۵۲ حیوان 
وحشی و دست کم هزار تا ۳ هزار پرنده 

وحشی در دو باغ پرندگان است.
قطعی برق در ایام پیک باعث آسیب 
رسیدن به بسیاری از حیوانات باغ وحش 
شد و این در حالی است که اکثر حیوانات 
نباید در دمای بالا و گرمای شدید قرار 

بگیرند.
محمد درویش، فعال محیط زیست در 
گفتگو با تابناک، اظهار کرد: »اخبار زیادی 
با عنوان خطر افزایش دمای هوا نه تنها 
در محل های اجتماع حیات وحش و باغ 
وحش ها، بلکه سکونتگاه های انسانی و 
مراکز اداری، کارخانه ها منتشر شد که 

هیچ فکری برای آن نشده است.«
افزود:  این فعال محیط زیست 
»استانداردهای لازم در اغلب باغ وحش ها 
مانند غذایی که باید به حیوانات داده شود، 
رعایت نمی شود و آنها درگیر بیماری های 
مختلف می شوند. میمون ها دردرمای بالا 
زندگی نمی کنند و باید برای زندگی بهتر 

این حیوانات چاره اندیشی شود.«
وی گفت: »زمانی که باغ وحش ها نتوانند 
با سیستم های سرمایشی مناسب فضای 
نزدیک به فضای زیست میمون ها را 
فراهم کنند، طبیعی ست که این حیوانات 
واکنش نشان می دهند و عذاب خواهند 
کشید. امیدوارم سازمان حفاظت محیط 
زیست به عنوان سازمان متولی، به کیفیت 
استانداردهای باغ وحش ها ورود کند و 

تذکرات جدی به آنها داده شود.«
درویش بیان کرد: »اگر اصفهان در مرکز 
ایران که به هر حال جزو مناطق متنوع تر 
هست نتواند این استانداردها را فراهم کند 
دیگر از شهرهای کوچک نمی شود چنین 

انتظاری داشت.«
وی با بیان اینکه استانداردها مشخص 
است و سازمان های بین المللی زیر نظر 
این استاندارها فعالیت های مشخصی 
انجام دادند، اظهار کرد: »چندین نهاد 
معتبر وجود دارند و همچنین فعالان 
حقوق حیوانات روی کیفیت استاندارد 
باغ وحش ها چه از نظر شیوه تماس 
محل  استاندارد  بازدیدکنندگان،  با 
زندگی شان، کیفیت دما، سرما و گرما در 
زمستان و تابستان و غذایی که باید به آنها 
داده شود و حتی صدا و کیفیت آلودگی 

صوتی دارای استاندارد است.«

محیط زیست نظارت کند
وی ادامه داد: »سازمان محیط زیست 
متولی اجرای درست این شیوه نامه است 
و مرتباً باید کارشناساس هایشان به این باغ 
وحش ها سر بزنند،  دوربین های مربوطه رو 
چک کنند، در صورت لزوم آن باغ وحش را 
تعطیل کنند. اگر سازمان حفاظت محیط 
زیست به این شیوه نامه ها عمل کند ما 
شاهد کاهش خسارت ها و بی عدالتی ها 
در حق حیوانات محبوس در باغ وحش ها 

هستیم.«
درویش در نهایت خاطر نشان کرد: »نقش 
مردم، رسانه ها در این موضوع بسیار مهم 
است. کسانی که از باغ وحش ها بازدید 
می کنند می توانند گزارشات خود را به 
شماره تلفن ۱۵۴۰ شماره چهار رقمی 
که یگان حفاظت سازمان محیط زیست 
است، اطلاع بدهند. از این طریق می توانند 

سازمان محیط زیست رو با سرعت 
بیشتری آگاه کنند.«

مسئله باغ وحش ها تنها یکی از دل 
نگرانی های فعالان محیط زیستی است 
و متخصصان با تجربه مسائل دردناک و 
درس آموز از گذشته، درباره مسائل مهم به 
سازمان حفاظت محیط زیست توصیه های 

جدید و کارشناسی ارائه می دهند.
به گزارش تابناک، نباید فراموش کرد 
که کارشناسان فعال در حوزه محیط 
زیستی، همواره دل نگران موضوع های 
حیات وحش، آلودگی هوا، آتش سوزی 
جنگل ها و... هستند و برای برطرف شدن 
ارائه  این چالش ها راهکارهای گسترده ای 
می دهند. در این میان اعداد و ارقام نیز 
رفته رفته به سوی ناملایمات و سخت تر 
شدن شرایط پیش می رود. در این میان 

هه عوامل موثر باید به فکر تدبیر باشند.

برای  رانندگان  برخی  مدت هاست 
به محدوده طرح  بی هزینه خود  ورود 
ترافیک، اقدام به پوشاندن پلاک 
خودرو خود در مبادی ورودی محدوده 
اما حالا  ترافیک می کنند؛  طرح 
شهرداری تهران در حال فراهم آوردن 
رانندگان  که  است  زیرساخت هایی 
متخلف در این زمینه را نقره داغ کند. 
معمولا رانندگان متخلف با استفاده از 
چسباندن  همچون  مختلف  روش های 
از  پارچه ای  انداختن  بیرون  کاغذ، 
صندوق عقب، باز گذاشتن در صندوق 
عقب، وانمود به هول دادن خودرو و 
حتی پاشیدن برف شادی اقدام به 
پوشاندن پلاک خودروی خود می کنند 
تا دوربین های نظارتی در محدوده های 
طرح ترافیک نتوانند، پلاک این خودرو 

را ثبت کنند.

شناسایی دوربین های ثبت تخلف در 
مبادی ورودی محدوده طرح ترافیک از 
سوی رانندگان سبب شده که آنها شیوه 
های مختلف برای ورود به محدوده را پیدا 
کنند که همین مسئله سبب شده است 
تا تردد در داخل محدوده طرح شلوغ تر از 
سایر محدوده ها باشد و همین شلوغی تردد 
موجب شده تا پلیس و شهرداری تهران در 
سنوات مختلف طرح های مختلف مقطعی 
برای شناسایی پلاک های مخدوشی داشته 
باشند؛ اما بعد از اتمام زمان اجرای طرح ها، 
مجددا روز از نو- روزی از نو. اما حالا خبر از 
اجرای طرح های متفاوت به گوش می رسد، 
طرح هایی که مبتنی بر هوش مصنوعی بوده 
و قرار است با تقویت دوربین های داخل 
محدوده حریف رانندگان متخلف شوند. 
حمید برادران مدیرعامل شرکت کنترل 
ترافیک تهران در گفت وگو با ایسنا، در مورد 

تمهیدات شهرداری تهران برای شناسایی 
خودروهای پلاک مخدوش که در محدوده 
طرح ترافیک تردد می کنند، می گوید: اولین 
مکانیزم این است که دوربین های داخل 
محدوده طرح ترافیک را اضافه می کنیم تا 
دیگر رانندگان اطمینان خاطری در مورد 
اینکه اگر از جلوی دوربین مبادی ورودی 
عبور کنند، دیگر جریمه نمی شوند، نداشته 
باشند. مدیرعامل شرکت کنترل ترافیک 
تهران در مورد گزینه دوم برای کنترل 
تردد غیر مجاز رانندگان در محدوده طرح 
ترافیک نیز اظهار می کند: دومین گزینه 
این است که در حال تحویل دوربین های 
پورتابل)قابل جابجایی( به پلیس هستیم 
که در حاشیه خیابان این دوربین ها را نصب 
کنند تا به صورت برخط اطلاعات را برای 
مرکز کنترل ترافیک ارسال کنند. وی با 
بیان اینکه این دوربین ها قابل حمل هستند 
و پلیس می تواند به فراخور اتفاقات و نیازها، 
دوربین را در سطح شهر در مکان های 
مختلف ثبت کند و این دوربین ها از سوی 
رانندگان قابلیت شناسایی ندارد چراکه مدام 
جابجا می شوند، می افزاید: ۱۵ عدد دوربین 
قابل حمل در فاز اول تحویل پلیس داده 
می شود که در معابر داخل طرح نصب کنند. 
برادران با تأکید بر اینکه در مرحله سوم نیز 
با استفاده از هوش مصنوعی می توان نسبت 
به »تگ گذاری« )نشانه گذاری( خودروها 
استفاده کنیم، تأکید می کند: بر این اساس 
برخی از ویژگی های اصلی خودرو که به 
صورت یک شاخص غیر عادی بر روی 

خودروست، تگ گذاری می شود. به عنوان 
مثال رنگ خودرو، نوع و حتی ویژگی های 
خاص مثل برچسب ویژه یا باربند همراه 
با مشخصات پلاک مخدوش شده، ذخیره 
می شود و به محض اینکه خودرو با تگ 
مشخص بدون پوشیده شده پلاک رویت 
شود؛ اطلاعات با یکدیگر منطبق شده و 
با شناسایی دقیق خودرو برای آن متخلف 
که پیش از این پلاک خود را پوشانده بود، 
نسبت به اعمال جریمه اقدام می شود. به 
گزارش ایسنا، مدیرعامل شرکت کنترل 
ترافیک تهران ادامه می دهد: طرح اولیه 
انجام شده و در حال تگ گذاری خودورها و 
تکمیل داده های شاخص خودروها هستیم و 
زمانی که سطح داده های شاخص خودروها 
افزایش یابد و شناسایی خودروها ممکن 
باشد، می توانیم نسبت به اجرای قانون 
اقدام کرده و به کمک هوش مصنوعی 
مسئله مخدوشی پلاک خودروها رفع 
شود. برادران در مورد زمان بندی اجرای 
این طرح با تأکید بر اینکه براساس برنامه 
ریزی های انجام شده در نیمه فصل زمستان 
شروع بهره برداری اولیه از این سامانه را 
خواهیم داشت، می افزاید: در مرحله اول 
برای سنجش میزان خطا، سیستم فرآیند 
را با پیامک های ارشادی آغاز می کنیم.  
مدیرعامل شرکت کنترل ترافیک تهران در 
مورد میزان هماهنگی با پلیس برای اجرای 
این طرح نیز می گوید: پیش از این پلیس به 
صورت اپراتوری به دنبال اعمال قانون برای 

خودروهای پلاک مخدوش بوده است.

رئیس یگان حفاظت محیط زیست 
به تلاش برای تشکیل یگان پهپادی 
اشاره کرد و گفت: از اهداف مهم 
این کار کاهش درگیری محیط بانان با 

متخلفان است.
سرهنگ جمشید محبت خانی درباره 
آخرین وضعیت تجهیزات محیط بانان 
اظهار کرد: ما در دو حوزه کار را برای 
محیط بانان دنبال می کنیم؛ یکی مشارکت 
مردم در حفظ محیط زیست و کار 
فرهنگی است که تاکنون موثر بوده است. 
با این گونه اقدامات امیدواریم درگیری 
بین محیط بانان و متخلفان کمتر شود. 
در بسیاری از مناطق متخلف قبل از ورود 

محیط بان از ترس مردم و مدافعان محلی 
اقدام غیرقانونی انجام نمی دهد.او حوزه 
دوم را تامین تجهیزات جدید برای محیط 
بانان ذکر کرد و گفت: طی دو سال اخیر 
متناسب با بودجه مان به تدریج محیط بانان 
را تجهیز کرده ایم و تا دو سه سال آینده 
صددرصد محیط بانان را تجهیز خواهیم 
کرد. تا حد توان باید ارتکاب جرایم محیط 
زیستی را برای متخلف سخت تر کنیم. 
امکانات نوین مانند پهپاد و کوادکوپر 
را در برخی از استان ها داریم و استفاده 
از این گونه تجهیزات را باید گسترش 
بدهیم.محبت خانی اضافه کرد: ما قصد 
داریم یک یگان پهپادی آموزش دیده 

را در اختیار داشته باشیم. طی دو سال 
گذشته ۳۰ درصد از مناطق چهارگانه به 
پهپاد، کوادکوپتر و دوربین های مداربسته 
مجهز شده اند. ۷۰ درصد باقی مانده را 
طی دو سال آینده باید تجهیز کنیم تا 

درگیری های فردی را به حداقل برسانیم.
به گزارش ایسنا، فرمانده یگان حفاظت 
محیط زیست افزود: وقتی متخلفان بدانند 
که دوربین های مداربسته و پهپادها منطقه 
را زیر نظر دارند، شاید اصلا وارد منطقه 
نشوند. این اقدامات منجر به کاهش 
درگیری ها بین متخلفان و محیط بانان 
خواهد شد. ضمن این که ارتقا در عملکرد 
هم باید داشته باشیم. البته ممکن است 

امکان استفاده از تجهیزات نوین در 
برخی مناطق وجود نداشته باشد. در این 
شرایط محیط بانان در آن مناطق حاضر 
خواهند شد.محبت خانی در پایان درباره 
آخرین وضعیت خرید خودروهای محیط 
بانی گفت: با خانم شینا انصاری - رییس 
سازمان حفاظت محیط زیست - صحبت 
کردم و او هم موافق دنبال کردن این 
موضوع است. ما هم کمبود نیروی انسانی 
داریم و هم نیازمند به خرید خودرو هستیم 
و هم بحث اضافه کار محیط بانان مطرح 
است که به طور کامل پرداخت نمی شود. 
بودجه لازم را باید بتوانیم تامین کنیم تا 

تمام مشکلاتمان حل شود.

در باغ وحش های ایران چه خبر است؟

استانداردهارارعایتنمیکنند

۳ راهکار برای شناسایی پلاک های مخدوش در پایتخت

سازمان محیط زیست به دنبال تشکیل یگان پهپادی

شیوع تب دنگی در ایران
سرپرست مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت نسبت به 

شیوع بیماری تب دنگی در کشور هشدار داد.
دکتر قباد مرادی درباره وضعیت تب دنگی در کشور اظهار داشت: موارد تب دنگی 
در کشور ما افزایش پیدا کرده است و از سال ۱۳۹۵ تا پایان سال ۱۴۰۲، ۷۵ مورد 
بوده و از پایان سال گذشته میزان مبتلایان که همه آن وارده بوده، افزایش یافته 
است. وی ادامه داد: از ابتدای امسال )۱۴۰۳( تاکنون تعداد مبتلایان تب دنگی به 
۲۲۶ مورد رسیده است. بسیاری از مبتلایان وارده از کشورهای مختلف از جمله 
امارات، پاکستان، عمان و ... بوده است. وی اذعان دارد که علت اشاره به کشورهای 
همسایه از این جهت است که این کشورها آلوده به تب دنگی هستند و تاکنون ۷۶ 
مبتلا انتقال محلی دارند یعنی کشور ما اکنون کاملا مستعد است که این بیماری 
فراگیر و به دیگر افراد نیز منتقل شود.سرپرست مرکز مدیریت بیماری های واگیر 
وزارت بهداشت به وضعیت بیماری تب دنگی در برخی از شهرها همچون چابهار 
واقع در استان سیستان و بلوچستان اشاره و خاطرنشان کرد: در شهر چابهار بیش 
از ۹۰ مورد بیماری تاکنون ثبت شده است.  موارد تب دنگی در استان های فارس، 
هرمزگان، قزوین، گیلان و اصفهان نیز گزارش شده است و ممکن است بخشی از 
موارد وارده باشد مرادی نگرانی ها در خصوص شیوع بیماری دنگی در خطه های 

شمالی و جنوبی کشور را به دلیل انتقال محلی آن جدی تر قلمداد کرد.

 
 آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف و وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمان های فاقد سند رسمی
هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک دستجرد تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان 
پرونده های تشکیلی طبق قانون، تعیین تکلیف را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک 

موجود در پرونده به شرح آرای ذیل تایید نموده اند.
۱- رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰۳۰۰۰۳۴۱ پرونده کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۳۰۰۰۱۶۷ علی 
نصیری جهرودی فرزند سیدابوالفضل در ششدانگ قطعه باغ پلاک ۱۶۱ فرعی از ۳ اصلی به مساحت 
۲۳۶۷/۴۵ مترمربع واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک دستجرد برابر مبایعه نامه عادی مع الواسطه 
از طرف طوبی نصیری جهرودی فرزند غفار مالک رسمی به متقاضی انتقال یافته است. )م الف  

)۱۷۷۱۸۴۴
۲- رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰۳۰۰۰۳۰۸ پرونده کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۳۰۰۰۰۲۳ وحید 
زینلی فرزند عزت اله در ششدانگ قطعه باغ به مساحت ۱۴۰۶/۵۰ مترمربع پلاک ۹۶۰ فرعی از ۱ 
اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک دستجرد مبایعه نامه عادی / سند رسمی از طرف اسمعیل و 
صغری محمد میرزایی مالکین رسمی مع الواسطه به متقاضی انتقال یافته است. )م الف ۱۷۷۱۸۴۴(
۳- رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰۳۰۰۰۲۰۸ پرونده کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۳۰۰۰۳۰۰۰۰۱۶ هادی 
حیدری دستجردی فرزند حسین در ششدانگ قطعه زمین مشجر مشتمل بر خانه، به مساحت 
۲۰۰۰۰ مترمربع مفروزی قسمتی از پلاک شماره ۸۰۸ فرعی از یک اصلی اصلی واقع در قم بخش 

حوزه ثبت ملک دستجرد سند رسمی از مالک رسمی علی حیدری دستجردی به متقاضی انتقال 
یافته است. )م الف ۱۷۷۱۸۴۴(

۴- رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۰۰۰۳۰۰۰۲۴۰ پرونده کلاسه ۱۴۰۳۱۱۴۴۳۰۰۰۳۰۰۰۰۰۱ عبدا... 
شاه جمالی فرزند بابا در ششدانگ قطعه زمین مزروعی پلاک شماره ۱۱۲۸ فرعی از ۱ اصلی به 
مساحت ۸۱۶/۵۰ متر واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک دستجرد مبایعه نامه عادی و سند رسمی از 
طرف جان جان شاه جمالی مع الواسطه به متقاضی انتقال یافته است. )م الف ۱۷۷۱۸۴۴( که مورد 
تایید قرار گرفته و از آنجایی که مقرر گردیده پس از نشر آگهی و انقضای مورد مقرر سند مالکیت 
رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت ۲ ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت 
اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد دستجرد تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یک ماه پس 
از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی 
آن را به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/07/04
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/07/21

مهدی حسن پور 

 رئیس ثبت اسناد و املاک خلجستان

 فروش کتاب های کتابخانه 
آیت الله طالقانی در بازار کهنه کتاب

رئیس کمیته میراث فرهنگی شورای شهر تهران با تأکید 
بر تلاش شهرداری برای رفع ایرادات مرمت خانه آیت الله 
طالقانی، گفت: متأسفانه فروش کتاب های کتابخانه آیت 

الله طالقانی در بازار کهنه کتاب نیز صحت دارد.
احمد علوی در مورد آخرین وضعیت مرمت خانه آیت 
الله طالقانی با بیان اینکه در مورد خانه آیت الله طالقانی 
باید بگویم که این بنا در زمان مدیریت آقای کرباسچی 
به عنوان شهردار تهران خریداری شده بود، اظهار کرد: 
به مرور زمان از آنجایی که قدمت بنا بالا بوده است نیاز 
به مرمت داشته است و سال ۱۴۰۱ شورای شهر تهران 
اعتباری برای شهرداری تهران و سازمان فرهنگی و هنری 
شهرداری تهران مصوب می کند تا نسبت به مرمت این 
بنا هزینه کنند.وی با بیان اینکه پس از تصویب بودجه 
برای مرمت این خانه قرارداد با پیمانکار مرمت نیز منعقد 
می شود و پیمانکار نیز مشغول به کار می شود، ادامه داد: 
اما سازمان بازرسی شهرداری تهران ایرادی به قرارداد 
مرمت می گیرد و به مانند بسیاری از قراردادها که با ورود 
نهادهای نظارتی،  اصل قرارداد به مشکل بر می خورد این 
قرار داد نیز متوقف می شود. علوی افزود: دو سال است 
که مرمت متوقف است و ما نیز پیگیر هستیم تا ایرادات 
نهادهای نظارتی به سازمان فرهنگی و هنری شهرداری 
تهران رفع شود و کارگاه های مرمت فعال شود، این در 
حالی است که اداره کل میراث فرهنگی استان تهران نیز 
به تازگی مکاتبه ای با سازمان فرهنگی و هنری داشته که 
مرمت از سرگرفته شود و مرمت نیز قرار است زیر نظر 
میراث فرهنگی انجام شود.رئیس کمیته میراث فرهنگی 
شورای شهر تهران در مور رفع ایرادات قرارداد پیمانکار 
مرمت گفت: در صدد رفع ایرادات هستند و باید حتما 
مرمت از سر گرفته شود.به گزارش ایسنا، وی در مورد 
انتشار تصاویری مبنی بر فروش کتاب های کتابخانه آیت 
الله طالقانی در بازار کهنه کتاب نیز با بیان اینکه واقعا 
موضوع را بررسی کردیم و متأسفانه صحت داشت، اظهار 
کرد: موضوع از این قرار است که در زمان انجام مرمت،  
کتاب های موجود در خانه را به داخل مدیریت فرهنگی و 
هنری منطقه انتقال داده و در آنجا متأسفانه در نگهداری 
این مجموعه کتاب ها دقت لازم نمی شود و کتاب ها سر 
از جاهایی در می آورند که نباید. حتما نهادهای نظارتی 
وظیفه دارند که با مقصران برخورد کنند و سرانجام آن را 

نیز، به اطلاع همگان برسانند.

شهری


